件调查结论明确以前，交易对方将不转让因本次交易所获得并持有的上

市公司股份。

有智青年全体合伙人应依据前文对有智青年取得上市公司股份作出与前

文一致的限售期安排。

二、募集配套资金

（一）募集配套资金安排

募集配套资

金金额
发行股份 不超过 32,080.00 万元

发行对象 发行股份 不超过 35 名特定投资者

募集配套资

金用途
项目名称 拟使用募集资金金额（万元）

使用金额占全部募集

配套资金金额的比例

广东因赛品牌营销集团股份有限公司   独立财务顾问报告

3-1-15

支付本次交易

的现金对价、

中介机构费用

及相关税费

32,080.00 100.00%

合计 32,080.00 100.00%

（二）发行股份募集配套资金情况

股票种类 人民币普通股（A 股） 每股面值 人民币 1.00 元

定价基准日
发行股份募集配套资金的发

行期首日
发行价格

不低于定价基准日前 20个

交易日上市公司股票交易

均价的 80%

发行数量
不超过 3,299.09 万股，即不超过本次交易前（截至上市公司第三届董事会

第二十九次会议审议日）上市公司总股本的 30.00%

是否设置发

行价格调整

方案

□是  ☑否

锁定期安排 特定投资者认购的股份自发行结束之日起 6 个月内不得以任何方式转让

三、本次重组对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易完成后，上市公司在公关传播专业能力、品牌管理与数字整合营销

经营及技术实力和商业化能力、专业服务人才队伍、战略客户资源等方面将得到

加强。上市公司将进一步完善营销链路和业务布局，拓宽 AIGC 技术在营销领域

的应用场景，实现战略客户资源的复用与补充，有利于上市公司巩固行业地位，

提升核心竞争力，从业务范围、生产经营效率等多层次整体提升盈利能力、可持

续经营能力和抗风险抗周期能力。

本次交易不会导致上市公司主营业务发生变化。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，公司控股股东及实际控制人为王建朝先生、李明女士。本次交

易后，公司控股股东、实际控制人均不会发生变化。本次交易不会导致上市公司

控制权发生变化。

截至 2025 年 3 月 31 日，上市公司总股本为 109,969,792 股。按照本次交易

标的资产交易价格以及发行股份购买资产的发行价格，不考虑募集配套资金的情

况下，本次交易对上市公司股权结构影响具体如下表所示：

广东因赛品牌营销集团股份有限公司   独立财务顾问报告

3-1-16

序号 股东名称/名字
本次交易前 本次交易后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

1 王建朝 19,795,150 18.00% 19,795,150 16.77%

2 李明 18,686,150 16.99% 18,686,150 15.83%

3 因赛投资 16,007,200 14.56% 16,007,200 13.56%

4 橙盟投资 5,416,830 4.93% 5,416,830 4.59%

5 旭日投资 360,205 0.33% 360,205 0.31%

6 陈美格 265,200 0.24% 265,200 0.22%

7 刘润连 247,030 0.22% 247,030 0.21%

8 张伦辉 240,800 0.22% 240,800 0.20%

9 黄靖 199,200 0.18% 199,200 0.17%

10 香港中央结算有限公司 196,281 0.18% 196,281 0.17%

11 其他股东 48,555,746 44.15% 48,555,746 41.14%

12 刘焱 - - 5,170,178 4.38%

13 黄明胜 - - 1,223,777 1.04%

14 韩燕燕 - - 842,834 0.71%

15 于潜 - - 423,269 0.36%

16 有智青年 - - 382,056 0.32%

总股本 109,969,792 100.00% 118,011,906 100.00%

本次交易前后股权结构对比图如下：

本次交易前股权结构示意图

广东因赛品牌营销集团股份有限公司   独立财务顾问报告

3-1-17

本次交易后股权结构示意图

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

本次交易完成之后，因赛集团将持有智者品牌 80%股权，并将其纳入合并报

表核算，因此归属于上市公司母公司的净利润及总资产金额均有所增加，盈利能

力以及抵御风险的能力将进一步增强。

广东因赛品牌营销集团股份有限公司   独立财务顾问报告

3-1-18

根据因赛集团财务报表及天健会计师出具的《备考审阅报告》，在相关报表

编制基础上，因赛集团本次交易前后财务数据如下表所示：

单位：万元

项目
2024年12月31日

交易前 交易后（备考） 变动率

总资产 112,632.46 207,972.61 84.65%

总负债 39,112.42 66,727.40 70.60%

所有者权益 73,520.04 141,245.22 92.12%

归属于母公司所有者权益 63,318.28 127,478.28 101.33%

项目
2024年度

交易前 交易后（备考） 变动率

营业收入 88,338.83 157,712.31 78.53%

利润总额 -1,623.32 5,100.68 414.21%

净利润 -2,447.84 2,863.41 216.98%

归属于母公司所有者的净

利润
-4,504.29 -657.60 85.40%

基本每股收益（元/股） -0.41 -0.06 85.37%

注：基本每股收益=P÷S；S=S0+S1+Si×Mi÷M0–Sj×Mj÷M0–Sk；其中：P 为归属于公

司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润；S 为发行在外的

普通股加权平均数；S0 为年初股份总数；S1 为报告期因公积金转增股本或股票股利分配等

增加股份数；Si 为报告期因发行新股或债转股等增加股份数；Sj 为报告期因回购等减少股

份数；Sk 为报告期缩股数；M0 报告期月份数；Mi 为增加股份下一月份起至报告期年末的

月份数；Mj 为减少股份下一月份起至报告期年末的月份数。

四、本次交易决策过程和批准情况

（一）本次交易方案已履行的程序

截至本独立财务顾问报告签署之日，本次交易已履行的决策程序及批准包括：

1、上市公司的决策程序

2024 年 10 月 22 日，因赛集团因筹划发行股份及支付现金购买资产项目向

深交所申请公司股票停牌。

2024 年 10 月 28 日，因赛集团召开第三届董事会第二十四次会议、第三届

监事会第二十三次会议，审议通过了本次发行股份及支付现金购买资产方案的相

关议案。同日，因赛集团与各交易对方、智者品牌签署了《发行股份及支付现金

购买资产协议》。

广东因赛品牌营销集团股份有限公司   独立财务顾问报告

[…]

1、基本情况

（1）基本情况

上市公司募集配套资金的股份发行价格、定价原则、发行对象、募集资金用

途、原因及必要性详见重组报告书“第五节 发行股份情况”之“二、发行股份

募集配套资金”。

本次募集配套资金的合规性分析详见重组报告书“第八节 本次交易合规性

分析”之“一、本次交易符合《重组管理办法》的相关规定”之“（五）本次交易

符合《重组管理办法》第四十五条及其适用意见的规定”。

上市公司前次募集资金使用过程中，存在将临时补充流动资金的募集资金用

于购买通知存款、结构性存款等理财产品的行为，以及将部分募集资金用于支付

未完全与募投项目关联的媒介采购、经营支出的情形。截至本报告签署日，上市

公司已完成相关纠错程序，包括但不限于及时予以信息披露、归还相关募集资金

等程序。

2、核查情况

（1）审阅本次交易方案；

（2）审阅上市公司募集资金使用情况说明，了解上市公司募集资金使用违

规的具体情况、主要整改措施及整改进度；

（3）审阅上市公司及标的公司财务报告，分析上市公司的资产负债结构、

上市公司及标的公司营业收入增长率等情况。

3、核查意见

经核查，独立财务顾问认为：

广东因赛品牌营销集团股份有限公司   独立财务顾问报告

3-1-290

（1）上市公司本次募集配套资金股份发行价格、定价原则、发行对象确定、

募集资金用途均符合相关法律法规的规定；

（2）本次交易不涉及发行可转债；

（3）本次募集配套资金的原因合理，存在必要性，不存在现金充裕大额补

流的情形；

（4）上市公司前次募集资金使用过程中存在不规范的情形，但已完成纠错；

（5）本次募集资金不涉及补充流动资金及偿还债务的情形。

（五十七）本次交易是否涉及募投项目

1、基本情况

本次交易募集资金拟用于支付本次交易现金对价、中介机构费用及交易税费，

不涉及募投项目建设。

2、核查情况

（1）审阅本次交易方案及相关协议。

3、核查意见

经核查，独立财务顾问认为：本次交易不涉及募投项目建设。

（五十八）本次交易标的评估作价和业绩承诺中是否包含募投项目带来的投

资收益

1、基本情况

本次交易中配套募集资金仅用于支付与本次交易相关的现金对价和中介机

构费用等，不涉及募投项目，不存在标的资产评估作价和业绩承诺包括募投项目

带来的投资收益情形。

2、核查情况

（1）审阅本次交易方案及相关协议；

（2）审阅卓信大华出具的《智者品牌资产评估报告》。

广东因赛品牌营销集团股份有限公司   独立财务顾问报告

3-1-291

3、核查意见

经核查，独立财务顾问认为：本次交易标的评估作价和业绩承诺中不包含募

投项目带来的投资收益。

十二、关于本次交易摊薄即期回报情况及填补措施之专项核查意

见

（一）本次交易摊薄上市公司每股收益的情况

根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《因赛集团备考审阅报告》，

在前述报告的编制基础上，本次交易完成前后上市公司每股收益情况如下：

单位：万元

项目
2024年12月31日

交易前 交易后（备考） 变动率

总资产 112,632.46 207,972.61 84.65%

总负债 39,112.42 66,727.40 70.60%

所有者权益 73,520.04 141,245.22 92.12%

归属于母公司所有者权益 63,318.28 127,478.28 101.33%

项目
2024年度

交易前 交易后（备考） 变动率

营业收入 88,338.83 157,712.31 78.53%

利润总额 -1,623.32 5,100.68 414.21%

净利润 -2,447.84 2,863.41 216.98%

归属于母公司所有者的净

利润
-4,504.29 -657.60 85.40%

基本每股收益（元/股） -0.41 -0.06 85.37%

注：基本每股收益=P÷S；S=S0+S1+Si×Mi÷M0–Sj×Mj÷M0–Sk；其中：P 为归属于公

司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润；S 为发行在外的

普通股加权平均数；S0 为年初股份总数；S1 为报告期因公积金转增股本或股票股利分配等

增加股份数；Si 为报告期因发行新股或债转股等增加股份数；Sj 为报告期因回购等减少股

份数；Sk 为报告期缩股数；M0 报告期月份数；Mi 为增加股份下一月份起至报告期年末的

月份数；Mj 为减少股份下一月份起至报告期年末的月份数。

（二）防范本次交易摊薄即期回报拟采取的措施

本次重组实施后，上市公司总股本将有所增加；因此，若未来上市公司业务

未能获得相应幅度的增长，上市公司每股收益指标将存在下降的风险。上市公司

将采取以下措施，积极防范本次交易摊薄即期回报及提高未来回报能力：

广东因赛品牌营销集团股份有限公司   独立财务顾问报告

3-1-292

1、进一步加强经营管理和内部控制，提高经营效率

本次交易完成后，上市公司将进一步完善公司治理体系、管理体系和制度建

设，加强企业经营管理和内部控制，健全激励与约束机制，提高上市公司日常运

营效率。上市公司将全面优化管理流程，降低上市公司运营成本，更好地维护上